!>., oh studio n civitate Cracoviensi quae caput est Polonie. Ra- 
dy miński nawet powiada: Fatendum est primos et norissimos fruc- 
tus ac.ademiae Cracoeiensis Casimir» magno deberi, qui opus in- 

nhtuni aliis magno animo inchoarit, l’rofessores Parisii et Aei- 
nmne adduxerit, Collegium insigne Casimiris posuit, privilegia 
amphsitma, pensionesque liberales eisdem concesserit. ‘Quod su 
premam manum tanto aperi non inposuerit, non id sui, sed su- 
pr „, numinis erat voluntatis. In hoc autem ego diń JagieUmós 
gloriam max..nam j ono quod suae fundationi ita benedicerit Deus, 
nt hts tribus saecuiis vires ab ipsis rulneribus sumat academi, 
alfpgug paupere censu provisa et egestatem pro dote habens. Quod 
non acerbes casus sustulit deficiente mascula stwpe regia! quitus 
non est concussa calamitatibus! imo funditus demersa Jam a Cle
ny iocietatis Jesu ad ostia Tiberina fuit. Ex omnibus tarnen 
tstistemp-statibus, nova enus e maris fluctibus pulchrior rosit.

ihi vrofecto ingratiludinis accusandus ille viaeretur si quis hanc
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właśnie czasie wielu Pohtków uczyło się na 
uniwersytecie pragsLhii

secundam Academiae reslaurationem, mm lam renovationem quam 
germanom fundationem nuncupari nolil Certiora siguidem in Ec- 
clesiasticis bonis per Vladislaum assignatis possideŁ minervalia, 
quam olim eadem percipiebat ex Regio therauro, qui cum ut luna 
mulatur, jam integra aliguando nulla i eddebat publicanorum frau
de Professoribus praemia.
Czego dowodzi następny wypis z xiažki: Liber decanorum Facili
tât is Philosophicae in Universitate Pragensi Anna 1369. Rosalus 
de Cuyavia determinavit sub Nagi. St. de Stadls. A. 1370 deter- 
minavil Stephanus de Cracovia. Bartholomeus de Posnania prae- 
senlatus fuit per mag. H. Wolffi ad baccalauréatům. 1371 Exa
minais et admissus erat ad baccal. Nicolaus de Cracovia, idem 
determinavit, 10 die Octobris, admissus erat ad baccal. Conradus 
de Cracocia. 1372 Admissus ad baccal. Mathias de Cracovia, 
Mathias de Sandymyria. 1374 Incepit in artibus Conradus de 
Cracocia, Petrus Polonus determinaci!. Determinace znaczy in 
album doctorum vel Magistrům referre. 1375 Admissus ad baccal. 
N. de Cracovia. 1377 N. Polonus de Sagan determinavit. 1378 
Mathias de Sandomiria incepit sub mugis. Matheo de Cracovia. 
1379 Admissus fuerat ad licentiam N. de Cracovia, N. Wygandi 
de Cracovia inccpit sub mag. Thoma de Pusylia. Admissus ad 
baccal. Petrus de Pos-ennania, Joannes Sloebner de Cracovia, 
Hieronymus de Cracovia, Christophorus de Cracovia. 1381 Ad
misses ad baccal. Petrus Nicolai de Cracovia. 1382 determina
vit Bodislaus de Cracovia. 1383 Admis si ad baccal. Martinas de 
Opocssno, et Paulus de Cracovia, Paulus Wygandi de Cracovia 
determinavit. 1384 Admlssi ad baccal. Mathias de Plaçait, et 
Jacobus de Cracovia. J. 1385 Stanislaus de Scarpiria (Scarbimi- 
ria) erat licentiatus , .admissus ad baccal. Nicolaus de Curove. 
13S6 admissus ad baccal. Petrus subpincernae de Cobilino. 1387 
admissus ad baccal. Paulus de Cracovia, Mathias de Plocsslc ad
missus ad magisterium in Arllims. 13S9 Mcolaus de Curove ma
gister arlium, Joannes de PlocsJt et Martinas Blone admissus ad 
baccal. Paulus Vladimíři admissus ad baccal. 1, 265. Anno 1390 
Paulus de Cracovia już byl’ magistrem. A. 1391 admissus ad 
baccal. Jacobus de Cracovia. A. 1392 admissus ad baccal. Pe
trus de Ugend, Nfcolaus de Cracovia. 4« 1393 Paulus Flodome- 
ri zostat magistrem I, 280. Albertus de,Cracovia został' ipagi- 
strem in artibus. Pelku de Wyslic&ia admissus ad baccal. Anno 
1394 admissi ad baccal. Nicolaus de Cracovia, Marcus de Gne- 
sena, Jacobus de Cracovia, Stanislaus de Scharbi-miria. Petrus 
de Tynecss. Anno 1395 admissus ad gradům magisterii, Petrus 

15*
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Dopiero królowa -Jadwiga pragnąc podźwi- 
gnąć założoną przez dziada swego akademią, 
wyrobiła u papieża Bonifacyusza IX, u którego, 
nadzwyczajne posiadała względy (29 2J,iż ten
że w roku 1397 potwierdzając dawną akademią 
i na uczenie teologii pozwolił, a licencyatów, 
bakałarzów i doktorów Ś. teologii z paryskie- 
mi porównał (29 3)» Jagiełło król nieumiejący

de Sandomiria, admissus ad baccal. Andreas de Cracotia, Vran- 
ciscus de Meckoeia, Gregorius de Radom, Gregorius de Cracoria, 
Stanislaus de Saariuweca. 1396 admissus ad gradům Magisterii 
Jacobus de Cracoria, Mag. Paulus Vladimíři ernt examinátor 
baccalariandorum et admisit Bartholom, de Opatowie*. durni. ad 
baccal. Michael de Minowloc* flnoirdod*). A. 1397 admissus 
ad baccal. Clemens de Opoc*na, JSicolans de Posnania, Tticolaus 
Moslcor*öw, Mathias de Sidloria, Petrus de Plocalto, Joannes de 
R*ec*yc. Anno 1398 admissi ad baccalauréatům erant Clemens 
Radomslcy, Stephanus de Gostynina. 4. 1399 Marcus Gne*na et 
Gregorius de Ci'acorta admissi erant hoc anno ad gradům Magi- 
sterii, idem Petrus de Uge*d et Kieol. lioslofki. -1. 1400 admis
sus ad baccal. Joannes de Glogovia, Procopuis de Zgradia, Joan 
nes de Warlca.
Papież Bonifacyusz IX, pisze <lo królowój Jadwigi w roku 1397: 
Practerea quia ut scimus saepe contigit, Sereuitatcm tuani propter 
importunitateni petentîum, et ad preccs multorum, quitus cum ho
nore Regiae Majcstatis non valcs rcsistere super aliquorum pro- 
motiouc nobis scriberc, praeter et contra affectioncm mentis taac, 
cum potins alios promoveri et ipsis praeferri affcctares, de quo 
multoties non valemus certiorari: propter quod contigit saepe nos 
aliter providere, quant Screnitas tua vellet, hortamur eandem Se- 
renitatem tuam, ut aliquot signum speciále nobis relit destinace, 
jrro nos custodiendum, sub quo ea quae a/fectuosae et spécialités 
nos rolueris facturas, nobis quotiens occurerit, valeas sigmficare 
et non rôtis fuis hujusmodi, ut appetimus, gratiose annuere, ad 
quod disposili sumus loto corde.
Bulla zaczyna się: Eximiae devotionis affectas, gdy więc król i 
królowa pokorne zanieśli prośby: ut in Civitate praedicta statucre 
et ordinäre hujus modi Studium generale ctiam in ipsa Thcologia 
dc benignitatc aposlolica dignaremur. Nos igitur hujusniodi sup- 
plicationibus inclinati, Authontatc apostolma tenore praesentium 
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czytać i pisać, pełniąc ostatnią wolę uwielbia
nej i kochanej Jadwigi, odnowił i odbudował 
akademią Kazimierza W. Z naznaczonymi wy
konawcami jej testamentu, Piotrem Wy- 
szem biskupem krakowskim i Janem z Ten- 
czyna kasztelanem; za klejnoty na ten cel przez 
królowę zostawione, zakupił na ulicy S. Anny 
(wówczas żydowską zwanej) kamienicę Pan
cerz, przywołał wielu doktorów i magistrów 
polskich bawiących w Pradze w roku 1400 
przeprowadził z wielką uroczystością akademią 
ze wsi Bawół do miasta.